
第1号の1様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 256,841,767246,100,000 △10,741,767

借入金利息補助金収入 300,000300,000 0

経常経費寄附金収入 100,000100,000 0

受取利息配当金収入 2,91220,000 17,088

その他の収入 1,865,9503,650,000 1,784,050

事業活動収入計 (1) 259,110,629250,170,000 △8,940,629

人件費支出 180,960,947176,000,000 △4,960,947

事業費支出 30,266,84831,800,000 1,533,152

事務費支出 17,088,42220,650,000 3,561,578

支払利息支出 584,027720,000 135,973

事業活動支出計 (2) 228,900,244229,170,000 269,756

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 30,210,38521,000,000 △9,210,385

施設整備等補助金収入 02,000,000 2,000,000

施設整備等寄附金収入 2,000,0000 △2,000,000

施設整備等収入計 (4) 2,000,0002,000,000 0

設備資金借入金元金償還支出 5,100,0005,100,000 0

固定資産取得支出 3,021,8803,111,000 89,120

施設整備等支出計 (5) 8,121,8808,211,000 89,120

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △6,121,880△6,211,000 △89,120

積立資産取崩収入 102,900110,000 7,100

その他の活動収入計 (7) 102,900110,000 7,100

積立資産支出 8,856,38013,099,000 4,242,620

その他の活動による支出 10,8101,600,000 1,589,190

その他の活動支出計 (8) 8,867,19014,699,000 5,831,810

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △8,764,290△14,589,000 △5,824,710

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 15,324,215200,000 △15,124,215

前期末支払資金残高 (12) 46,888,99743,852,783 △3,036,214

当期末支払資金残高 (11)+(12) 62,213,21244,052,783 △18,160,429
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社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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社会福祉事業

第1号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収入 256,841,767 0256,841,767
借入金利息補助金収入 300,000 0300,000

経常経費寄附金収入 100,000 0100,000
受取利息配当金収入 2,912 02,912
その他の収入 1,865,950 01,865,950

事業活動収入計 (1) 259,110,629 0259,110,629
人件費支出 180,960,947 0180,960,947
事業費支出 30,266,848 030,266,848

事務費支出 17,088,422 017,088,422
支払利息支出 584,027 0584,027

事業活動支出計 (2) 228,900,244 0228,900,244

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 30,210,385 030,210,385
施設整備等寄附金収入 2,000,000 02,000,000

施設整備等収入計 (4) 2,000,000 02,000,000
設備資金借入金元金償還支出 5,100,000 05,100,000
固定資産取得支出 3,021,880 03,021,880

施設整備等支出計 (5) 8,121,880 08,121,880
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △6,121,880 0△6,121,880

積立資産取崩収入 102,900 0102,900

その他の活動収入計 (7) 102,900 0102,900

積立資産支出 8,856,380 08,856,380
その他の活動による支出 10,810 010,810

その他の活動支出計 (8) 8,867,190 08,867,190
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △8,764,290 0△8,764,290

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 15,324,215 015,324,215

前期末支払資金残高 (11) 46,888,997 046,888,997

当期末支払資金残高 (10)+(11) 62,213,212 062,213,212
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資金収支内訳表

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



法人合計

第1号の2様式

（単位：円）

保育事業収入 256,841,767
借入金利息補助金収入 300,000

経常経費寄附金収入 100,000
受取利息配当金収入 2,912
その他の収入 1,865,950

事業活動収入計 (1) 259,110,629
人件費支出 180,960,947
事業費支出 30,266,848

事務費支出 17,088,422
支払利息支出 584,027

事業活動支出計 (2) 228,900,244

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 30,210,385
施設整備等寄附金収入 2,000,000

施設整備等収入計 (4) 2,000,000
設備資金借入金元金償還支出 5,100,000
固定資産取得支出 3,021,880

施設整備等支出計 (5) 8,121,880
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △6,121,880

積立資産取崩収入 102,900

その他の活動収入計 (7) 102,900

積立資産支出 8,856,380
その他の活動による支出 10,810

その他の活動支出計 (8) 8,867,190
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △8,764,290

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 15,324,215

前期末支払資金残高 (11) 46,888,997

当期末支払資金残高 (10)+(11) 62,213,212
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資金収支内訳表
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第2号の1様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 256,841,767

経常経費寄附金収益 100,000

サービス活動収益計 (1) 256,941,767

人件費 182,711,927

事業費 30,266,848

事務費 17,088,422

減価償却費 18,072,526

国庫補助金等特別積立金取崩額 △8,183,160

サービス活動費用計 (2) 239,956,563

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 16,985,204

借入金利息補助金収益 300,000

受取利息配当金収益 2,912

その他のサービス活動外収益 1,865,950

サービス活動外収益計 (4) 2,168,862

支払利息 584,027

サービス活動外費用計 (5) 584,027

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,584,835

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,570,039

施設整備等寄附金収益 2,000,000

特別収益計 (8) 2,000,000

固定資産売却損・処分損 2

国庫補助金等特別積立金積立額 2,000,000

その他の特別損失 9,232,820

特別費用計 (9) 11,232,822

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △9,232,822

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 9,337,217

前期繰越活動増減差額 (12) 117,283,150

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 126,620,367

基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 22,002,500

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 104,617,867
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社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

事業活動計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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社会福祉事業

第2号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収益 256,841,767 0256,841,767
経常経費寄附金収益 100,000 0100,000

サービス活動収益計 (1) 256,941,767 0256,941,767
人件費 182,711,927 0182,711,927
事業費 30,266,848 030,266,848

事務費 17,088,422 017,088,422
減価償却費 18,072,526 018,072,526
国庫補助金等特別積立金取崩額 △8,183,160 △0△8,183,160

サービス活動費用計 (2) 239,956,563 0239,956,563
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 16,985,204 016,985,204

借入金利息補助金収益 300,000 0300,000

受取利息配当金収益 2,912 02,912
その他のサービス活動外収益 1,865,950 01,865,950

サービス活動外収益計 (4) 2,168,862 02,168,862

支払利息 584,027 0584,027

サービス活動外費用計 (5) 584,027 0584,027
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,584,835 01,584,835
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,570,039 018,570,039

施設整備等寄附金収益 2,000,000 02,000,000

特別収益計 (8) 2,000,000 02,000,000

固定資産売却損・処分損 2 02
国庫補助金等特別積立金積立額 2,000,000 02,000,000
その他の特別損失 9,232,820 09,232,820

特別費用計 (9) 11,232,822 011,232,822
特別増減差額 (10)=(8)-(9) △9,232,822 0△9,232,822

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 9,337,217 09,337,217

前期繰越活動増減差額 (12) 117,283,150 0117,283,150
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 126,620,367 0126,620,367
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 22,002,500 022,002,500

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 104,617,867 0104,617,867
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事業活動内訳表
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法人合計

第2号の2様式

（単位：円）

保育事業収益 256,841,767
経常経費寄附金収益 100,000

サービス活動収益計 (1) 256,941,767
人件費 182,711,927
事業費 30,266,848

事務費 17,088,422
減価償却費 18,072,526
国庫補助金等特別積立金取崩額 △8,183,160

サービス活動費用計 (2) 239,956,563
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 16,985,204

借入金利息補助金収益 300,000

受取利息配当金収益 2,912
その他のサービス活動外収益 1,865,950

サービス活動外収益計 (4) 2,168,862

支払利息 584,027

サービス活動外費用計 (5) 584,027
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,584,835
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,570,039

施設整備等寄附金収益 2,000,000

特別収益計 (8) 2,000,000

固定資産売却損・処分損 2
国庫補助金等特別積立金積立額 2,000,000
その他の特別損失 9,232,820

特別費用計 (9) 11,232,822
特別増減差額 (10)=(8)-(9) △9,232,822

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 9,337,217

前期繰越活動増減差額 (12) 117,283,150
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 126,620,367
基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0
その他の積立金積立額 (16) 22,002,500

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 104,617,867
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事業活動内訳表
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 68,851,313 6,638,101

   事業未払金   現金預金 19,458,742 5,945,727

   預り金   事業未収金 1,532,500 18,362

   職員預り金   未収補助金 47,860,071 674,012

 固定負債 固定資産 366,156,199 49,487,400

   設備資金借入金  基本財産 201,757,524 34,030,000

   退職給付引当金   土地 30,000,000 15,457,400

負債の部合計   建物 159,652,700 56,125,501

純　資　産　の　部   建物附属設備 12,104,824

 基本金  その他の固定資産 164,398,675 22,924,805

   第１号基本金   建物 992,533 16,433,895

   第３号基本金   建物附属設備 6,646,364 6,490,910

 国庫補助金等特別積立金   構築物 12,356,255 118,177,657

 その他の積立金   機械及び装置 170,576 133,161,682

   人件費積立金   車輌運搬具 5,357,305 2,000,000

   保育所施設・設備整備積立金   器具及び備品 4,957,349 131,161,682

 次期繰越活動増減差額   権利 222,781 104,617,867

 (うち当期活動増減差額)   退職給付引当資産 15,457,400 9,337,217

   保育所施設・設備整備積立資産 118,161,682

純資産の部合計   長期前払費用 76,430 378,882,011

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 435,007,512 435,007,512

1

平成 27年  3月 31日 現在

貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

第3号の1様式



社会福祉事業

第3号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 68,851,313 068,851,313
  現金預金 19,458,742 019,458,742

  事業未収金 1,532,500 01,532,500
  未収補助金 47,860,071 047,860,071
固定資産 366,156,199 0366,156,199

 基本財産 201,757,524 0201,757,524
  土地 30,000,000 030,000,000
  建物 159,652,700 0159,652,700

  建物附属設備 12,104,824 012,104,824
 その他の固定資産 164,398,675 0164,398,675
  建物 992,533 0992,533

  建物附属設備 6,646,364 06,646,364
  構築物 12,356,255 012,356,255
  機械及び装置 170,576 0170,576

  車輌運搬具 5,357,305 05,357,305
  器具及び備品 4,957,349 04,957,349
  権利 222,781 0222,781

  退職給付引当資産 15,457,400 015,457,400
  保育所施設・設備整備積立資産 118,161,682 0118,161,682
  長期前払費用 76,430 076,430

資産の部合計 435,007,512 0435,007,512
流動負債 6,638,101 06,638,101
  事業未払金 5,945,727 05,945,727

  預り金 18,362 018,362
  職員預り金 674,012 0674,012
固定負債 49,487,400 049,487,400

  設備資金借入金 34,030,000 034,030,000
  退職給付引当金 15,457,400 015,457,400

負債の部合計 56,125,501 056,125,501

基本金 22,924,805 022,924,805
  第１号基本金 16,433,895 016,433,895
  第３号基本金 6,490,910 06,490,910

国庫補助金等特別積立金 118,177,657 0118,177,657
その他の積立金 133,161,682 0133,161,682
  人件費積立金 2,000,000 02,000,000

  保育所施設・設備整備積立金 131,161,682 0131,161,682
次期繰越活動増減差額 104,617,867 0104,617,867
(うち当期活動増減差額) 9,337,217 09,337,217

純資産の部合計 378,882,011 0378,882,011
負債及び純資産の部合計 435,007,512 0435,007,512

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

貸借対照表内訳表

平成 27年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第3号の2様式

（単位：円）

流動資産 68,851,313
  現金預金 19,458,742

  事業未収金 1,532,500
  未収補助金 47,860,071
固定資産 366,156,199

 基本財産 201,757,524
  土地 30,000,000
  建物 159,652,700

  建物附属設備 12,104,824
 その他の固定資産 164,398,675
  建物 992,533

  建物附属設備 6,646,364
  構築物 12,356,255
  機械及び装置 170,576

  車輌運搬具 5,357,305
  器具及び備品 4,957,349
  権利 222,781

  退職給付引当資産 15,457,400
  保育所施設・設備整備積立資産 118,161,682
  長期前払費用 76,430

資産の部合計 435,007,512
流動負債 6,638,101
  事業未払金 5,945,727

  預り金 18,362
  職員預り金 674,012
固定負債 49,487,400

  設備資金借入金 34,030,000
  退職給付引当金 15,457,400

負債の部合計 56,125,501

基本金 22,924,805
  第１号基本金 16,433,895
  第３号基本金 6,490,910

国庫補助金等特別積立金 118,177,657
その他の積立金 133,161,682
  人件費積立金 2,000,000

  保育所施設・設備整備積立金 131,161,682
次期繰越活動増減差額 104,617,867
(うち当期活動増減差額) 9,337,217

純資産の部合計 378,882,011
負債及び純資産の部合計 435,007,512

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

貸借対照表内訳表

平成 27年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



愛親会（本部）

第1号の3様式

（単位：円）

江戸崎保育園 新利根つばさ保育園

保育事業収入 134,901,171 121,940,5960
借入金利息補助金収入 200,000 100,0000

経常経費寄附金収入 50,000 50,0000
受取利息配当金収入 0 2,9120
その他の収入 959,950 906,0000

事業活動収入計 (1) 136,111,121 122,999,5080
人件費支出 98,862,761 82,098,1860
事業費支出 16,378,747 13,888,1010

事務費支出 8,425,184 8,652,59010,648
支払利息支出 452,500 131,5270

事業活動支出計 (2) 124,119,192 104,770,40410,648

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 11,991,929 18,229,104△10,648
施設整備等寄附金収入 2,000,000 00

施設整備等収入計 (4) 2,000,000 00
設備資金借入金元金償還支出 2,630,000 2,470,0000
固定資産取得支出 3,021,880 00

施設整備等支出計 (5) 5,651,880 2,470,0000
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △3,651,880 △2,470,0000

積立資産取崩収入 8,760 94,1400

その他の活動収入計 (7) 8,760 94,1400

積立資産支出 8,074,880 781,5000
その他の活動による支出 10,810 00

その他の活動支出計 (8) 8,085,690 781,5000
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △8,076,930 △687,3600

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 263,119 15,071,744△10,648

前期末支払資金残高 (11) 23,106,079 20,746,7043,036,214

当期末支払資金残高 (10)+(11) 23,369,198 35,818,4483,025,566

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



合計

第1号の3様式

（単位：円）

事業区分合計内部取引消去

保育事業収入 0 256,841,767256,841,767
借入金利息補助金収入 0 300,000300,000

経常経費寄附金収入 0 100,000100,000
受取利息配当金収入 0 2,9122,912
その他の収入 0 1,865,9501,865,950

事業活動収入計 (1) 0 259,110,629259,110,629
人件費支出 0 180,960,947180,960,947
事業費支出 0 30,266,84830,266,848

事務費支出 0 17,088,42217,088,422
支払利息支出 0 584,027584,027

事業活動支出計 (2) 0 228,900,244228,900,244

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 0 30,210,38530,210,385
施設整備等寄附金収入 0 2,000,0002,000,000

施設整備等収入計 (4) 0 2,000,0002,000,000
設備資金借入金元金償還支出 0 5,100,0005,100,000
固定資産取得支出 0 3,021,8803,021,880

施設整備等支出計 (5) 0 8,121,8808,121,880
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) 0 △6,121,880△6,121,880

積立資産取崩収入 0 102,900102,900

その他の活動収入計 (7) 0 102,900102,900

積立資産支出 0 8,856,3808,856,380
その他の活動による支出 0 10,81010,810

その他の活動支出計 (8) 0 8,867,1908,867,190
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0 △8,764,290△8,764,290

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 0 15,324,21515,324,215

前期末支払資金残高 (11) 0 46,888,99746,888,997

当期末支払資金残高 (10)+(11) 0 62,213,21262,213,212

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
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愛親会（本部）

第2号の3様式

（単位：円）

江戸崎保育園 新利根つばさ保育園

保育事業収益 134,901,171 121,940,5960
経常経費寄附金収益 50,000 50,0000

サービス活動収益計 (1) 134,951,171 121,990,5960
人件費 99,928,881 82,783,0460
事業費 16,378,747 13,888,1010

事務費 8,425,184 8,652,59010,648
減価償却費 10,203,086 7,869,4400
国庫補助金等特別積立金取崩額 △4,524,095 △3,659,065△0

サービス活動費用計 (2) 130,411,803 109,534,11210,648
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 4,539,368 12,456,484△10,648

借入金利息補助金収益 200,000 100,0000

受取利息配当金収益 0 2,9120
その他のサービス活動外収益 959,950 906,0000

サービス活動外収益計 (4) 1,159,950 1,008,9120

支払利息 452,500 131,5270

サービス活動外費用計 (5) 452,500 131,5270
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 707,450 877,3850
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 5,246,818 13,333,869△10,648

施設整備等寄附金収益 2,000,000 00

特別収益計 (8) 2,000,000 00

固定資産売却損・処分損 1 10
国庫補助金等特別積立金積立額 2,000,000 00
その他の特別損失 2,457,742 6,775,0780

特別費用計 (9) 4,457,743 6,775,0790
特別増減差額 (10)=(8)-(9) △2,457,743 △6,775,0790

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 2,789,075 6,558,790△10,648

前期繰越活動増減差額 (12) 52,872,352 61,374,5843,036,214
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 55,661,427 67,933,3743,025,566
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 7,000,000 15,002,5000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 48,661,427 52,930,8743,025,566

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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合計

第2号の3様式

（単位：円）

事業区分合計内部取引消去

保育事業収益 0 256,841,767256,841,767
経常経費寄附金収益 0 100,000100,000

サービス活動収益計 (1) 0 256,941,767256,941,767
人件費 0 182,711,927182,711,927
事業費 0 30,266,84830,266,848

事務費 0 17,088,42217,088,422
減価償却費 0 18,072,52618,072,526
国庫補助金等特別積立金取崩額 △0 △8,183,160△8,183,160

サービス活動費用計 (2) 0 239,956,563239,956,563
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 0 16,985,20416,985,204

借入金利息補助金収益 0 300,000300,000

受取利息配当金収益 0 2,9122,912
その他のサービス活動外収益 0 1,865,9501,865,950

サービス活動外収益計 (4) 0 2,168,8622,168,862

支払利息 0 584,027584,027

サービス活動外費用計 (5) 0 584,027584,027
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 0 1,584,8351,584,835
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 0 18,570,03918,570,039

施設整備等寄附金収益 0 2,000,0002,000,000

特別収益計 (8) 0 2,000,0002,000,000

固定資産売却損・処分損 0 22
国庫補助金等特別積立金積立額 0 2,000,0002,000,000
その他の特別損失 0 9,232,8209,232,820

特別費用計 (9) 0 11,232,82211,232,822
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 △9,232,822△9,232,822

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 0 9,337,2179,337,217

前期繰越活動増減差額 (12) 0 117,283,150117,283,150
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 0 126,620,367126,620,367
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 22,002,50022,002,500

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 0 104,617,867104,617,867

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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愛親会（本部）

第3号の3様式

（単位：円）

江戸崎保育園 新利根つばさ保育園

流動資産 27,026,818 38,780,5673,043,928
  現金預金 2,157,607 14,257,2073,043,928

  事業未収金 351,690 1,180,8100
  未収補助金 24,517,521 23,342,5500
固定資産 202,602,913 163,553,2860

 基本財産 137,136,451 64,621,0730
  土地 0 30,000,0000
  建物 126,091,323 33,561,3770

  建物附属設備 11,045,128 1,059,6960
 その他の固定資産 65,466,462 98,932,2130
  建物 0 992,5330

  建物附属設備 4,874,615 1,771,7490
  構築物 9,424,820 2,931,4350
  機械及び装置 0 170,5760

  車輌運搬具 2,727,037 2,630,2680
  器具及び備品 2,232,389 2,724,9600
  権利 222,781 00

  退職給付引当資産 9,333,920 6,123,4800
  保育所施設・設備整備積立資産 36,600,000 81,561,6820
  長期前払費用 50,900 25,5300

資産の部合計 229,629,731 202,333,8533,043,928
流動負債 3,657,620 2,962,11918,362
  事業未払金 3,285,176 2,660,5510

  預り金 0 018,362
  職員預り金 372,444 301,5680
固定負債 40,893,920 8,593,4800

  設備資金借入金 31,560,000 2,470,0000
  退職給付引当金 9,333,920 6,123,4800

負債の部合計 44,551,540 11,555,59918,362

基本金 7,000,000 15,924,8050
  第１号基本金 5,000,000 11,433,8950
  第３号基本金 2,000,000 4,490,9100

国庫補助金等特別積立金 92,816,764 25,360,8930
その他の積立金 36,600,000 96,561,6820
  人件費積立金 0 2,000,0000

  保育所施設・設備整備積立金 36,600,000 94,561,6820
次期繰越活動増減差額 48,661,427 52,930,8743,025,566
(うち当期活動増減差額) 2,789,075 6,558,790△10,648

純資産の部合計 185,078,191 190,778,2543,025,566
負債及び純資産の部合計 229,629,731 202,333,8533,043,928

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 27年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



合計

第3号の3様式

（単位：円）

事業区分合計内部取引消去

流動資産 0 68,851,31368,851,313
  現金預金 0 19,458,74219,458,742

  事業未収金 0 1,532,5001,532,500
  未収補助金 0 47,860,07147,860,071
固定資産 0 366,156,199366,156,199

 基本財産 0 201,757,524201,757,524
  土地 0 30,000,00030,000,000
  建物 0 159,652,700159,652,700

  建物附属設備 0 12,104,82412,104,824
 その他の固定資産 0 164,398,675164,398,675
  建物 0 992,533992,533

  建物附属設備 0 6,646,3646,646,364
  構築物 0 12,356,25512,356,255
  機械及び装置 0 170,576170,576

  車輌運搬具 0 5,357,3055,357,305
  器具及び備品 0 4,957,3494,957,349
  権利 0 222,781222,781

  退職給付引当資産 0 15,457,40015,457,400
  保育所施設・設備整備積立資産 0 118,161,682118,161,682
  長期前払費用 0 76,43076,430

資産の部合計 0 435,007,512435,007,512
流動負債 0 6,638,1016,638,101
  事業未払金 0 5,945,7275,945,727

  預り金 0 18,36218,362
  職員預り金 0 674,012674,012
固定負債 0 49,487,40049,487,400

  設備資金借入金 0 34,030,00034,030,000
  退職給付引当金 0 15,457,40015,457,400

負債の部合計 0 56,125,50156,125,501

基本金 0 22,924,80522,924,805
  第１号基本金 0 16,433,89516,433,895
  第３号基本金 0 6,490,9106,490,910

国庫補助金等特別積立金 0 118,177,657118,177,657
その他の積立金 0 133,161,682133,161,682
  人件費積立金 0 2,000,0002,000,000

  保育所施設・設備整備積立金 0 131,161,682131,161,682
次期繰越活動増減差額 0 104,617,867104,617,867
(うち当期活動増減差額) 0 9,337,2179,337,217

純資産の部合計 0 378,882,011378,882,011
負債及び純資産の部合計 0 435,007,512435,007,512

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 27年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第1号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

事業活動収入計 (1) 00 0

事務費支出 10,6480 △10,648

  手数料支出 10,6480 △10,648

事業活動支出計 (2) 10,6480 △10,648

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △10,6480 10,648

施設整備等収入計 (4) 00 0

施設整備等支出計 (5) 00 0

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) 00 0

その他の活動収入計 (7) 00 0

その他の活動支出計 (8) 00 0

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 00 0

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △10,6480 10,648

前期末支払資金残高 (12) 3,036,2140 △3,036,214

当期末支払資金残高 (11)+(12) 3,025,5660 △3,025,566

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

愛親会（本部）拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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第2号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動収益計 (1) 0

事務費 10,648

  手数料 10,648

サービス活動費用計 (2) 10,648

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △10,648

サービス活動外収益計 (4) 0

サービス活動外費用計 (5) 0

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 0

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △10,648

特別収益計 (8) 0

特別費用計 (9) 0

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △10,648

前期繰越活動増減差額 (12) 3,036,214

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 3,025,566

基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 3,025,566

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

愛親会（本部）拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 3,043,928 18,362

   預り金   現金預金 3,043,928 18,362

 固定負債 固定資産 0 0

負債の部合計  基本財産 0 18,362

純　資　産　の　部  その他の固定資産 0

 基本金 0

 国庫補助金等特別積立金 0

 その他の積立金 0

 次期繰越活動増減差額 3,025,566

 (うち当期活動増減差額) △10,648

純資産の部合計 3,025,566

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 3,043,928 3,043,928

1

平成 27年  3月 31日 現在

愛親会（本部）拠点区分　貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

第3号の4様式



第1号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 134,901,171132,300,000 △2,601,171

  保育所運営費収入 109,225,350110,000,000 774,650

  私的契約利用料収入 573,9001,000,000 426,100

  その他の事業収入 25,101,92121,300,000 △3,801,921

    補助金事業収入 24,517,52121,000,000 △3,517,521

    その他の事業収入 584,400300,000 △284,400

借入金利息補助金収入 200,000200,000 0

経常経費寄附金収入 50,00050,000 0

受取利息配当金収入 010,000 10,000

その他の収入 959,9501,950,000 990,050

  利用者等外給食費収入 931,3501,500,000 568,650

  雑収入 28,600450,000 421,400

    雑収入 28,600450,000 421,400

事業活動収入計 (1) 136,111,121134,510,000 △1,601,121

人件費支出 98,862,76196,400,000 △2,462,761

  職員給料支出 40,436,23640,000,000 △436,236

  職員賞与支出 20,257,83922,300,000 2,042,161

  非常勤職員給与支出 24,966,26822,000,000 △2,966,268

  退職給付支出 1,081,5601,100,000 18,440

  法定福利費支出 12,120,85811,000,000 △1,120,858

事業費支出 16,378,74716,450,000 71,253

  給食費支出 7,621,7677,000,000 △621,767

  保健衛生費支出 152,988300,000 147,012

  保育材料費支出 4,300,8953,300,000 △1,000,895

  水道光熱費支出 2,612,1273,500,000 887,873

  燃料費支出 385,312500,000 114,688

  消耗器具備品費支出 1,249,4081,200,000 △49,408

  保険料支出 56,250500,000 443,750

  賃借料支出 0150,000 150,000

事務費支出 8,425,18410,420,000 1,994,816

  福利厚生費支出 47,876150,000 102,124

  旅費交通費支出 17,000200,000 183,000

  研修研究費支出 23,948100,000 76,052

  事務消耗品費支出 679,8471,200,000 520,153

  水道光熱費支出 1,236,2041,400,000 163,796

  修繕費支出 808,0911,000,000 191,909

  通信運搬費支出 518,309500,000 △18,309

  業務委託費支出 1,017,6001,000,000 △17,600

    その他の委託費支出 1,017,6001,000,000 △17,600

  手数料支出 303,960400,000 96,040

  保険料支出 592,780600,000 7,220

  賃借料支出 466,560500,000 33,440

  土地・建物賃借料支出 2,142,4202,600,000 457,580

  租税公課支出 20,20020,000 △200

  保守料支出 177,262250,000 72,738

  雑支出 373,127500,000 126,873

    雑支出 373,127500,000 126,873

支払利息支出 452,500500,000 47,500

事業活動支出計 (2) 124,119,192123,770,000 △349,192

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 11,991,92910,740,000 △1,251,929

施設整備等補助金収入 02,000,000 2,000,000

  施設整備等補助金収入 02,000,000 2,000,000

施設整備等寄附金収入 2,000,0000 △2,000,000

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

江戸崎保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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第1号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

  共同募金助成金収入 2,000,0000 △2,000,000

施設整備等収入計 (4) 2,000,0002,000,000 0

設備資金借入金元金償還支出 2,630,0002,630,000 0

固定資産取得支出 3,021,8803,111,000 89,120

  車輌運搬具取得支出 3,021,8803,100,000 78,120

  権利取得支出 011,000 11,000

施設整備等支出計 (5) 5,651,8805,741,000 89,120

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △3,651,880△3,741,000 △89,120

積立資産取崩収入 8,76010,000 1,240

  退職給付引当資産取崩収入 8,76010,000 1,240

その他の活動収入計 (7) 8,76010,000 1,240

積立資産支出 8,074,8805,909,000 △2,165,880

  退職給付引当資産支出 1,074,8800 △1,074,880

  保育所施設・設備整備積立資産支出 7,000,0005,909,000 △1,091,000

その他の活動による支出 10,810900,000 889,190

  退職共済預け金支出 0900,000 900,000

  長期前払費用支出 10,8100 △10,810

その他の活動支出計 (8) 8,085,6906,809,000 △1,276,690

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △8,076,930△6,799,000 1,277,930

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 263,119200,000 △63,119

前期末支払資金残高 (12) 23,106,07923,106,079 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 23,369,19823,306,079 △63,119

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

江戸崎保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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第2号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 134,901,171

  保育所運営費収益 109,225,350

  私的契約利用料収益 573,900

  その他の事業収益 25,101,921

    補助金事業収益 22,402,021

    受託事業収益 2,115,500

    その他の事業収益 584,400

経常経費寄附金収益 50,000

サービス活動収益計 (1) 134,951,171

人件費 99,928,881

  職員給料 40,436,236

  職員賞与 20,257,839

  非常勤職員給与 24,966,268

  退職給付費用 2,147,680

  法定福利費 12,120,858

事業費 16,378,747

  給食費 7,621,767

  保健衛生費 152,988

  保育材料費 4,300,895

  水道光熱費 2,612,127

  燃料費 385,312

  消耗器具備品費 1,249,408

  保険料 56,250

事務費 8,425,184

  福利厚生費 47,876

  旅費交通費 17,000

  研修研究費 23,948

  事務消耗品費 679,847

  水道光熱費 1,236,204

  修繕費 808,091

  通信運搬費 518,309

  業務委託費 1,017,600

    その他の委託費 1,017,600

  手数料 303,960

  保険料 592,780

  賃借料 466,560

  土地・建物賃借料 2,142,420

  租税公課 20,200

  保守料 177,262

  雑費 373,127

    雑費 373,127

減価償却費 10,203,086

国庫補助金等特別積立金取崩額 △4,524,095

サービス活動費用計 (2) 130,411,803

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 4,539,368

借入金利息補助金収益 200,000

その他のサービス活動外収益 959,950

  利用者等外給食収益 931,350

  雑収益 28,600

    雑収益 28,600

サービス活動外収益計 (4) 1,159,950

支払利息 452,500

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

江戸崎保育園拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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第2号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動外費用計 (5) 452,500

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 707,450

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 5,246,818

施設整備等寄附金収益 2,000,000

  共同募金助成金収益 2,000,000

特別収益計 (8) 2,000,000

固定資産売却損・処分損 1

  器具及び備品売却損・処分損 1

国庫補助金等特別積立金積立額 2,000,000

その他の特別損失 2,457,742

  会計基準移行に伴う過年度修正額 2,457,742

特別費用計 (9) 4,457,743

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △2,457,743

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 2,789,075

前期繰越活動増減差額 (12) 52,872,352

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 55,661,427

基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 7,000,000

保育所施設・設備整備積立金積立額 7,000,000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 48,661,427

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

江戸崎保育園拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 27,026,818 3,657,620

   事業未払金   現金預金 2,157,607 3,285,176

   職員預り金   事業未収金 351,690 372,444

   未収補助金 24,517,521

 固定負債 固定資産 202,602,913 40,893,920

   設備資金借入金  基本財産 137,136,451 31,560,000

   退職給付引当金   建物 126,091,323 9,333,920

負債の部合計   建物附属設備 11,045,128 44,551,540

純　資　産　の　部  その他の固定資産 65,466,462

 基本金   建物附属設備 4,874,615 7,000,000

   第１号基本金   構築物 9,424,820 5,000,000

   第３号基本金   車輌運搬具 2,727,037 2,000,000

 国庫補助金等特別積立金   器具及び備品 2,232,389 92,816,764

 その他の積立金   権利 222,781 36,600,000

   保育所施設・設備整備積立金   退職給付引当資産 9,333,920 36,600,000

 次期繰越活動増減差額   保育所施設・設備整備積立資産 36,600,000 48,661,427

 (うち当期活動増減差額)   長期前払費用 50,900 2,789,075

純資産の部合計 185,078,191

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 229,629,731 229,629,731

1

平成 27年  3月 31日 現在

江戸崎保育園拠点区分　貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

第3号の4様式



第1号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 121,940,596113,800,000 △8,140,596

  保育所運営費収入 95,482,21093,000,000 △2,482,210

  私的契約利用料収入 472,100500,000 27,900

  その他の事業収入 25,986,28620,300,000 △5,686,286

    補助金事業収入 25,430,48620,000,000 △5,430,486

    その他の事業収入 555,800300,000 △255,800

借入金利息補助金収入 100,000100,000 0

経常経費寄附金収入 50,00050,000 0

受取利息配当金収入 2,91210,000 7,088

その他の収入 906,0001,700,000 794,000

  利用者等外給食費収入 906,0001,700,000 794,000

事業活動収入計 (1) 122,999,508115,660,000 △7,339,508

人件費支出 82,098,18679,600,000 △2,498,186

  職員給料支出 29,195,92128,000,000 △1,195,921

  職員賞与支出 14,238,34613,000,000 △1,238,346

  非常勤職員給与支出 26,703,04826,000,000 △703,048

  派遣職員費支出 1,770,0621,800,000 29,938

  退職給付支出 943,4401,200,000 256,560

  法定福利費支出 9,247,3699,600,000 352,631

事業費支出 13,888,10115,350,000 1,461,899

  給食費支出 6,886,1256,000,000 △886,125

  保健衛生費支出 120,255200,000 79,745

  日用品費支出 0100,000 100,000

  保育材料費支出 3,522,4723,800,000 277,528

  水道光熱費支出 1,570,4052,000,000 429,595

  消耗器具備品費支出 1,499,9692,300,000 800,031

  保険料支出 64,425700,000 635,575

  賃借料支出 224,450250,000 25,550

事務費支出 8,652,59010,230,000 1,577,410

  福利厚生費支出 148,880200,000 51,120

  旅費交通費支出 114,120200,000 85,880

  研修研究費支出 20,250400,000 379,750

  事務消耗品費支出 579,148800,000 220,852

  水道光熱費支出 1,037,0571,200,000 162,943

  修繕費支出 626,561900,000 273,439

  通信運搬費支出 533,305600,000 66,695

  業務委託費支出 2,193,5612,000,000 △193,561

    その他の委託費支出 2,193,5612,000,000 △193,561

  手数料支出 662,305900,000 237,695

  保険料支出 509,830600,000 90,170

  賃借料支出 363,831300,000 △63,831

  土地・建物賃借料支出 1,054,7201,080,000 25,280

  租税公課支出 20,50050,000 29,500

  保守料支出 300,348400,000 99,652

  雑支出 488,174600,000 111,826

    雑支出 488,174600,000 111,826

支払利息支出 131,527220,000 88,473

事業活動支出計 (2) 104,770,404105,400,000 629,596

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 18,229,10410,260,000 △7,969,104

施設整備等収入計 (4) 00 0

設備資金借入金元金償還支出 2,470,0002,470,000 0

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

新利根つばさ保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 
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第1号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

施設整備等支出計 (5) 2,470,0002,470,000 0

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △2,470,000△2,470,000 0

積立資産取崩収入 94,140100,000 5,860

  退職給付引当資産取崩収入 94,140100,000 5,860

その他の活動収入計 (7) 94,140100,000 5,860

積立資産支出 781,5007,190,000 6,408,500

  退職給付引当資産支出 779,0000 △779,000

  保育所施設・設備整備積立資産支出 2,5007,190,000 7,187,500

その他の活動による支出 0700,000 700,000

  退職共済預け金支出 0700,000 700,000

その他の活動支出計 (8) 781,5007,890,000 7,108,500

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △687,360△7,790,000 △7,102,640

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 15,071,7440 △15,071,744

前期末支払資金残高 (12) 20,746,70420,746,704 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 35,818,44820,746,704 △15,071,744

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　愛親会

新利根つばさ保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

※1　保育所施設設備整備積立資産積立不足額　15,000,000円
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第2号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 121,940,596

  保育所運営費収益 95,482,210

  私的契約利用料収益 472,100

  その他の事業収益 25,986,286

    補助金事業収益 23,342,550

    受託事業収益 2,087,936

    その他の事業収益 555,800

経常経費寄附金収益 50,000

サービス活動収益計 (1) 121,990,596

人件費 82,783,046

  職員給料 29,195,921

  職員賞与 14,238,346

  非常勤職員給与 26,703,048

  派遣職員費 1,770,062

  退職給付費用 1,628,300

  法定福利費 9,247,369

事業費 13,888,101

  給食費 6,886,125

  保健衛生費 120,255

  保育材料費 3,522,472

  水道光熱費 1,570,405

  消耗器具備品費 1,499,969

  保険料 64,425

  賃借料 224,450

事務費 8,652,590

  福利厚生費 148,880

  旅費交通費 114,120

  研修研究費 20,250

  事務消耗品費 579,148

  水道光熱費 1,037,057

  修繕費 626,561

  通信運搬費 533,305

  業務委託費 2,193,561

    その他の委託費 2,193,561

  手数料 662,305

  保険料 509,830

  賃借料 363,831

  土地・建物賃借料 1,054,720

  租税公課 20,500

  保守料 300,348

  雑費 488,174

    雑費 488,174

減価償却費 7,869,440

国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,659,065

サービス活動費用計 (2) 109,534,112

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 12,456,484

借入金利息補助金収益 100,000

受取利息配当金収益 2,912

その他のサービス活動外収益 906,000

  利用者等外給食収益 906,000

サービス活動外収益計 (4) 1,008,912

支払利息 131,527
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第2号の4様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動外費用計 (5) 131,527

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 877,385

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 13,333,869

特別収益計 (8) 0

固定資産売却損・処分損 1

  車輌運搬具売却損・処分損 1

その他の特別損失 6,775,078

  会計基準移行に伴う過年度修正額 6,775,078

特別費用計 (9) 6,775,079

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △6,775,079

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 6,558,790

前期繰越活動増減差額 (12) 61,374,584

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 67,933,374

基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 15,002,500

保育所施設・設備整備積立金積立額 15,002,500

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 52,930,874
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 38,780,567 2,962,119

   事業未払金   現金預金 14,257,207 2,660,551

   職員預り金   事業未収金 1,180,810 301,568

   未収補助金 23,342,550

 固定負債 固定資産 163,553,286 8,593,480

   設備資金借入金  基本財産 64,621,073 2,470,000

   退職給付引当金   土地 30,000,000 6,123,480

負債の部合計   建物 33,561,377 11,555,599

純　資　産　の　部   建物附属設備 1,059,696

 基本金  その他の固定資産 98,932,213 15,924,805

   第１号基本金   建物 992,533 11,433,895

   第３号基本金   建物附属設備 1,771,749 4,490,910

 国庫補助金等特別積立金   構築物 2,931,435 25,360,893

 その他の積立金   機械及び装置 170,576 96,561,682

   人件費積立金   車輌運搬具 2,630,268 2,000,000

   保育所施設・設備整備積立金   器具及び備品 2,724,960 94,561,682

 次期繰越活動増減差額   退職給付引当資産 6,123,480 52,930,874

 (うち当期活動増減差額)   保育所施設・設備整備積立資産 81,561,682 6,558,790

純資産の部合計   長期前払費用 25,530 190,778,254

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 202,333,853 202,333,853
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